РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 77

  01.08.2011 г.                                                                        с. Анастасиевка

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной муниципальной целевой программе в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2013 годы

В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 № 48 «О Порядке  принятия решения о разработке долгосрочных  целевых программ сельских поселений, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной муниципальной целевой программе сельского поселения в области охраны окружающей среды и рационального природопользования Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.03.2010 № 16 «Об утверждении долгосрочной целевой муниципальной программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы», по результатам за 2010 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Криворотову Т.И.

Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева

Приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 01.08.2011 № 77
ОТЧЕТ

о ходе работ по  долгосрочной муниципальной целевой программе Анастасиевского сельского поселения
в области охраны окружающей среды и рационального природопользования Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы

по результатам за 2010 год

В 2010 году на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2013 годы (далее - Программа) уточненным планом ассигнований предусмотрено 3780,2 тыс. рублей, освоено 3487,3 тыс. рублей, что составляет 92,2 процента. В том числе:

средства федерального бюджета освоены в сумме 3357,0 тыс. рублей при плане 3624,4 тыс. рублей, что составляет 92,6 процента;

средства областного бюджета - в сумме 97,4 тыс. рублей при плане 122,8 тыс. рублей, что составляет 79,3 процента;

средства местного бюджета - в сумме 32,9 тыс. рублей при плане 33,0 тыс. рублей, что составляет 99,7 процента;

Всего на реализацию мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2013 годы предусмотрено 3780,2 тыс. рублей. Распределение расходов по источникам финансирования приведено в таблице N1.

Таблица N 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

(тыс. рублей)
	N
п/п
	Источник
финансирования
	Предусмотрено
Программой
	Уточненный
план
ассигнований
	Кассовый
расход
	Процент
исполне-ния

	Всего по Программе
	3780,2
	3780,2
	3487,3
	92,2

	в том числе:

	2010 год
	3780,2
	3780,2
	3487,3
	92,2

	1.
	Федеральный бюджет,
всего
	3624,4
	3624,4
	3357,0
	92,6

	в том числе:

	2010 год
	3624,4
	3624,4
	3357,0
	92,6

	2.
	Областной бюджет,
всего
	122,8
	122,8
	97,4
	79,31

	в том числе:

	2010 год
	122,8
	122,8
	97,4
	79,31

	3.
	Местный бюджет,
всего
	33,0
	33,0
	32,9
	99,7

	в том числе:

	2010 год
	33,0
	33,0
	32,9
	99,7

Расходование средств за 2010 год по мероприятиям Программы приведено в таблице N 2,

Таблица N 2

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОГО

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ НА 2010-2013 ГОДЫ ЗА 2010 ГОД

	№
п/п (меро-прия-тия)
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности Областной долгосрочной целевой программы
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприя-тия

	уточненный план ассигнований на год
	Исполнено
(кассовые расходы)

	наимено-вание показателя результа-тивности мероприя-тия
	единица измерения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	всего
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14

	Всего по Программе

	3780,2
	3624,4
	122,8
	33,0
	3487,3
	3357,0
	97,4
	32,9

	Проведение сходов граждан с доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия выполнены

	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений пруда на р. Мокрый Еланчик у с. Анастасиевка
	уменьшение
доли аварийно-
опасных ГТС,
находящихся в
муниципальной
собственности
	процен-
тов
	100
	92,2
	0
	3780,2
	3624,4
	122,8
	33,0
	3487,3
	3357,0
	97,4
	32,9
	Мероприятие выполнено

	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %

- информационная работа с

населением

- применение административной практики
	Уменьшение количества несанкционированных свалок на территории поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия выполнены

	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия выполнены

	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия выполнены

	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятия выполнены

	Публикация в информационном бюллетене «Анастасиевский вестник» мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие выполнено

II. Сведения о результатах реализации

долгосрочной муниципальной целевой программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2010-2013 годы

В целях обеспечения надлежащего уровня безопасности аварийно-опасных гидротехнических сооружений Администрацией  Анастасиевского сельского поселения за счет субсидий федерального и областного бюджетов, а также средств местного бюджета выполнены работы по капитальному ремонту гидротехнического сооружения, находящегося в муниципальной собственности:

ГТС на р. Мокрый Еланчик у с. Анастасиевка Матвеево-Курганского района;

В результате выполненных работ по капитальному ремонту ГТС уменьшилась угроза гидродинамических аварий и возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с затоплением населенных пунктов, также уменьшилась доля аварийно-опасных ГТС на 50%.

III. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных

средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию Программы предусмотрено 3780,2 тыс. рублей. Уточненный план ассигнований составил 3780,2 тыс. рублей, освоено 3487,3 тыс. рублей. Информация об объеме произведенных расходов по источникам финансирования и государственным заказчикам Программы приведена в таблице N 3.

Таблица N 3

ОБЪЕМ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

И ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКАМ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Источник финансирования
	Уточненный
план
ассигнований
	Исполнено
(кассовые
расходы)
	Процент
исполне-
ния

	Всего по Программе
	3780,2
	3487,3
	92,2

	в том числе по источникам финансирования

	федеральный бюджет
	3624,4
	3357,0
	92,6

	областной бюджет
	122,8
	97,4
	79,3

	местный бюджет
	33,0
	32,9
	99,7

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию Программы, средства федерального бюджета составляют 95,9 процента, областного бюджета – 3,23 процента, местного бюджета - 0,87 процента.

Данные о нецелевом использовании средств отсутствуют.

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Реализация Программы способствует уменьшению доли аварийно-опасных гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности на 50%, увеличению площади зеленых насаждений, повышению уровня экологического просвещения и образования. Решение этих проблем является необходимым условием улучшения качества жизни населения, а также устойчивого развития поселения.

Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение ожидаемых результатов.

V. Оценка эффективности результатов реализации Программы

В результате выполнения мероприятий программы в 2010 году доля аварийно-опасных гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности уменьшилась на 50%, количество зеленых насаждений увеличилось на 50 штук, что составляет 450 кв.м., проводимые мероприятия по организации системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды существенно повлияли на формирование экологической культуры населения Анастасиевского сельского поселения